
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Ινστιτούτο 

Παστέρ (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

2 Κατανομή προσωπικού στο Ερευνητικό Κέντρο 

Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορί-

ας των Επικοινωνιών και της Γνώσης  - «Αθηνά» 

(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

3 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-

λασσίων Ερευνών  - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων).

4 Έγκριση θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ σύμφωνα με 

την υπ’  αρ. 124/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Θάσου στις παραλίες 

Σκάλα Ποταμιάς, Τρυπητής Λιμεναρίων και Σκάλα 

Πρίνου κοντά στα σημεία τοποθέτησης διαδρό-

μων Seatrack.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./145/7776 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Ινστιτούτο 

Παστέρ (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 του 

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5043/2023 

(Α’ 91).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 70/2023 «Διορισμός 

Υπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/ 
10-01-2019 (ορθή επανάληψη 17-1-2019) εγκριτική 
απόφαση.

6. Το υπ’ αρ. 2244/28-04-2023 αίτημα του Ελληνικού 
Ινστιτούτου Παστέρ.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σε θέσεις 
Ειδικού Επιστημονικού - Τεχνικού Προσωπικού, βάσει 
των οριστικών πινάκων διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δη-
μοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 756/2023 και κυρώθηκαν με το 
υπ’ αρ. 6/6-03-2023 πρακτικό της υπ’ αρ. 70/18-04-2022 
και της υπ’  αρ. 171/2-11-2022 Επιτροπής Επιλογής, 
κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 5Ε/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 38) 
προκήρυξης, στο Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ (Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./144/8320 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορί-
ας των Επικοινωνιών και της Γνώσης - «Αθηνά» 
(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3700

38735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 16:37:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38736 Τεύχος B’ 3700/08.06.2023

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5043/2023 
(Α’ 91).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/ 
10-01-2019 (ορθή επανάληψη 17-01-2019) εγκριτική 
απόφαση.

6. Το υπ’ αρ. 9456/11-05-2023 αίτημα του Ερευνητικού 
Κέντρου Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας 
των Επικοινωνιών και της Γνώσης - «Αθηνά».

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σε θέσεις Ειδι-
κού Επιστημονικού - Τεχνικού Προσωπικού, βάσει των 
οριστικών πινάκων διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δη-
μοσιεύθηκαν στο Γ’ 941/2023 (διόρθωση σφάλματος 
Γ’ 1076/2023) και κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 292/30-
03-2023 απόφαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κα-
τόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 2Ε/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 22) 
προκήρυξης, στο Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις 
Τεχνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 
της Γνώσης - «Αθηνά» (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./146/6616 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-
λασσίων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων).

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 του 

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5043/2023 
«Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο 
δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 91).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/ 
10-01-2019 (ορθή επανάληψη 17-1-2019) εγκριτική 
απόφαση.

6. Τα υπό στοιχεία Δ.Υ. 2582/13-04-2023 και Δ.Υ. 2396/ 
07-04-2023 αιτήματα του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 
Ερευνών.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων, στο Ελληνικό Κέντρο 
Θαλάσσιων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων), ως εξής:

- Πέντε (5) ατόμων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, σε θέσεις Ειδικού Επιστημονι-
κού - Τεχνικού Προσωπικού, βάσει των οριστικών πινά-
κων προσληπτέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκαν στο 
Γ’ 921/2023 και κυρώθηκαν με το υπ’ αρ. 5/23-03-2023 
πρακτικό της υπ’ αρ. 66/2022 και της υπ’ αρ. 170/2022 
Επιτροπής Επιλογής Επιστημονικού  - Τεχνικού Προ-
σωπικού κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 5Ε/2021 
(Α.Σ.Ε.Π. 38) προκήρυξης και

- δύο (2) ατόμων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, σε θέσεις Ειδικού Επιστημονικού - 
Τεχνικού Προσωπικού, βάσει των οριστικών πινάκων 
προσληπτέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκαν στο 
Γ’ 384/2023 και κυρώθηκαν με το υπ’ αρ. 4/31-01-2023 
πρακτικό της υπ’ αρ. 82/18-05-2022, της υπ’ αρ. 165/ 
01-11-2022 Επιτροπής Επιλογής, κατόπιν έκδοσης της 
υπό στοιχεία 5Ε/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 38) προκήρυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38737Τεύχος B’ 3700/08.06.2023

    Αριθμ. 79111 (4)

Έγκριση θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 124/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου στις παρα-
λίες Σκάλα Ποταμιάς, Τρυπητής Λιμεναρίων και 
Σκάλα Πρίνου κοντά στα σημεία τοποθέτησης 
διαδρόμων Seatrack.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Α.Δ.-Μ.Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα”» 
(ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.-Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-ΩΒΑ).

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής υπουργικής 
απόφασης, των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφα-
λή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προο-
ρίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών“ (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

17. Την από 05-07-2022 μελέτη σήμανσης για το έργο: 
«Δημιουργία θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ στα σημεία το-
ποθέτησης διαδρόμων Seatrack» όπως εγκρίθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Δόμησης του Δήμου Θάσου.

18. Την υπ’ αρ. 7/13-05-2022 απόφαση της Κοινότητας 
Λιμεναρίων Δήμου Θάσου.

19. Την υπ’ αρ. 1/13-05-2022 απόφαση της Κοινότητας 
Πρίνου Δήμου Θάσου.

20. Την υπ’ αρ. 3/13-05-2022 απόφαση της Κοινότητας 
Ποταμιάς Δήμου Θάσου.

21. Την από 06-07-2022 έκφραση γνώμης της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης του Δήμου 
Θάσου.

22. Την υπ’ αρ. 48/01-08-2022 (ΑΔΑ: 64ΠΩΩΡΔ-ΦΤ9) 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Θάσου.

23. Το υπ’ αρ. 5150/12-01-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 124/ 
18-08-2022 (ΑΔΑ: 6ΟΔΦΩΡΔ-ΣΧ2) απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου.

24. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση έξι (6) θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 124/2022 απόφαση του Δημοτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38738 Τεύχος B’ 3700/08.06.2023

Συμβουλίου του Δήμου Θάσου στις παραλίες Σκάλα Πο-
ταμιάς, Τρυπητής Λιμεναρίων και Σκάλα Πρίνου (δύο 
(2) σε κάθε παραλία) κοντά στα σημεία τοποθέτησης 
διαδρόμων Seatrack.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσας υπάρχει στα ανωτέρω 17ο έως 23ο 
σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας.

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέας 
για την σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσας, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του έργου του θέματος έχει ο Δήμος Θάσου, 
ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να αξιο-

λογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύ-
τερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας 
και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με την από 05-07-2022 μελέτη σήμαν-
σης για το έργο: «Δημιουργία θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ 
στα σημεία τοποθέτησης διαδρόμων Seatrack» όπως 
εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Δόμησης του Δήμου Θάσου.

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

7. Ο Δήμος Θάσου είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 
του εν λόγω έργου του θέματος.

8. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 26 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037000806230004*


